2

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 29 декабря 2022 года, протокол № 11
[bookmark: _GoBack]

Заслушав и обсудив доклад и.о. проректора по развитию Чистовой Н.А. «Рассмотрение плана финансово-хозяйственной деятельности Университета и бюджета Университета на 2023 год»,
ученый совет отмечает:
- значения основных показателей эффективности деятельности университета на 2023 год имеют положительную динамику;
- основные показатели проекта плана финансово-хозяйственной деятельности (далее – план ФХД) в составе бюджета текущей деятельности и бюджета развития университета на 2023 год сбалансированы по доходам и направлениям распределения финансовых ресурсов;
С учетом вышеизложенного, а также результатов рассмотрения основных параметров бюджета текущей деятельности и проекта плана ФХД Университета на 2023 год бюджетно-финансовой комиссией (протокол от 21.12.2022 № 4/2022) и президиумом ученого совета,
 ученый совет решил:
1. Одобрить основные параметры бюджета текущей деятельности Университета на 2023 год.
2. Привести бюджетные заявки на 2023 год в соответствие с одобренными параметрами бюджета текущей деятельности и представить в финансово-правовой департамент в срок до 23.01.2023 г.
Ответственные: руководители центров финансовой ответственности.
3. Разработать и представить на согласование и утверждение ректору проект бюджета текущей деятельности и бюджет программы развития на 2023 год в срок до 01.03.2023 г.
Ответственные: директор финансово-правового департамента, проректор по развитию.
4. В целях формирования сводных планов-графиков закупок по Университету руководителям центров финансовой ответственности на основании откорректированных бюджетных заявок сформировать и представить в отдел «Контрактная служба» планы-графики закупок в разрезе ФЗ 44-ФЗ и 223-ФЗ в срок до 01.02.2023 г.
Ответственные: руководители центров финансовой ответственности.
	5. Руководителям центров финансовой ответственности обеспечить планомерное, эффективное и целевое расходование денежных средств в рамках утвержденных бюджетов подразделений.
Ответственные: руководители центров финансовой ответственности.
Срок: в течение года.

Председательствующий,
заместитель председателя ученого совета                                                 Г.М. Машков

Ученый секретарь ученого совета                    	               	          А.Б. Степанов